
Приказ Федерального архивного агентства от 26.02.2015 № 25-к
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Приказ Федерального архивного агентства от
26.02.2015 № 25-к
  
В приказ внесены изменения приказом  [1]Федерального
архивного агентства от 25.07.2016 № 97-к [1]

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО
 

ПРИКАЗ
 26 февраля 2015 г. № 25-к

 

Об утверждении перечня должностей, замещаемых на основании
трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач,

поставленных перед Федеральным архивным агентством, при
назначении на которые граждане и при замещении которых работники

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

 

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,
№ 52, ст. 6228; 2011, № 29, ст. 4291, № 48, ст. 6730; 2012, № 50, ст. 6954, № 53, ст. 7605; 2013,
№ 19, ст. 2329, № 40, ст. 5031, № 52, ст. 6961; 2014, № 52, ст. 7542), от 3 декабря 2012 г.
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2012, № 50, ст. 6953, 2014, № 52, ст. 7542) и указами Президента Российской Федерации от
2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона
«О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,
№ 14, ст. 1670, № 23, ст. 2892, № 28, ст. 3813, № 49, ст. 6399; 2014, № 26, ст. 3520, № 30,
ст. 4286), от 2 апреля 2013 г. № 310 «О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1671, № 28, ст. 3813, № 49, ст. 6399; 2014, № 26,
ст. 3520) и от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые
акты Президента Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2014, № 26, ст. 3520)  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей, замещаемых на основании трудового
договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Page 1 of 3

http://archives.ru/documents/prik97k_2016.shtml
http://archives.ru/documents/prik97k_2016.shtml
http://archives.ru/documents/prik97k_2016.shtml


Приказ Федерального архивного агентства от 26.02.2015 № 25-к
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Федеральным архивным агентством (Росархив), при назначении на которые граждане
и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень).

2. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей в организациях,
созданных для выполнения задач, поставленных перед Росархивом, а также
работники, замещающие должности, включенные в Перечень, представляют сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в
Отдел государственной службы, кадров и наград Росархива.

3. Признать утратившим силу приказ Федерального архивного агентства от 5 сентября
2013 г. № 37-к «Об утверждении перечня должностей, замещаемых на основании
трудового договора в организациях, создаваемых для выполнения задач,
поставленных перед Федеральным архивным агентством, при назначении на которые
граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» [2] (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 30 сентября 2013 г. № 30058).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Руководителя Росархива В.П. Тарасова.

 
Руководитель Росархива А.Н.Артизов

Зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 24.03.2015. Регистрационный № 36546. 

УТВЕРЖДЕН
приказом Федерального архивного агентства
от 26 февраля 2015 г.  № 25-к

Перечень должностей, замещаемых на основании трудового договора в
организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Федеральным архивным агентством, при назначении на которые
граждане и при замещении которых работники обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

1. Федеральные казенные учреждения

     а) Директор

Page 2 of 3

http://archives.ru/documents/prik37k_13.shtml
http://archives.ru/documents/prik37k_13.shtml
http://archives.ru/documents/prik37k_13.shtml
http://archives.ru/documents/prik37k_13.shtml
http://archives.ru/documents/prik37k_13.shtml
http://archives.ru/documents/prik37k_13.shtml
http://archives.ru/documents/prik37k_13.shtml
http://archives.ru/documents/prik37k_13.shtml


Приказ Федерального архивного агентства от 26.02.2015 № 25-к
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

     б) Заместитель директора

     в) Главный бухгалтер

2. Федеральные бюджетные учреждения

     а) Директор

     б) Заместитель директора

     в) Главный бухгалтер

    Опубликовано: 31.03.2015, последнее изменение: 06.09.2016      

Источник: http://archives.ru/documents/prik25k_2015.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/documents/prik97k_2016.shtml
[2] http://archives.ru/documents/prik37k_13.shtml
[3] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 3 of 3

http://archives.ru/documents/prik25k_2015.shtml

